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EKO - SENIORZY W AKCJI 
W lipcu 2022 r. zakończyliśmy realizację 
rocznego projektu pt. „Senioralna aktywność 
obywatelska – srebrno-zielona działalność 
społeczna”, skierowanego do seniorów. 
Celem głównym projektu było wzmocnienie 
aktywności społecznej seniorek i seniorów 
na rzecz dobra wspólnego w obszarze 
ekologii. Działania pozwoliły na rozwijanie 
wiedzy oraz kształtowanie 
prośrodowiskowych postaw i umiejętności 
wśród osób 60+ z Bochni, Człuchowa, 
Sycowa, Luborzycy i Poręby Żegoty. 

Finalnym efektem projektu było 
wypracowanie 5 lokalnych programów 
działania w zakresie ochrony lokalnego 
ekosystemu w oparciu o aktywność 
obywatelską. 

W działaniach projektowych uczestniczyły 164 
osoby. Zrealizowano następujące 
przedsięwzięcia: 

• 30 seminariów edukacyjnych o tematyce 
związanej z ochroną klimatu (programy 
„czysta woda”, „czyste powietrze”, 
odnawialne źródła energii). 

• Spotkania edukacyjne poruszające 
tematykę świadomości ekologicznej 
społeczeństwa, postrzegania osób 
dbających o środowisko, roli znanych 
marek w odziaływaniu na środowisko, 
wpływu ekologii na środowisko lokalne, 
metod partycypacji społecznej, 
aktywności społecznej w środowisku 
lokalnym. 

• 5 wizyt studyjnych i 5 spacerów 
badawczych, w ramach których seniorzy 
odwiedzali m.in. punkty zbiórki odpadów 
czy oczyszczalnie ścieków. 

NASZE DZIAŁANIA W ROKU 2022 
 EDUKACJA GLOBALNA 

• 5 warsztatów „Naturalne składniki 
w kuchni”, w ramach których poruszano 
tematykę zdrowego odżywiania, 
urozmaicenia diety o ekologiczne 
produkty, przechowywania żywności oraz 
jej właściwej obróbki. 

• 5 warsztatów „Naturalne składniki w życiu 
codziennym”, w ramach których 
podejmowano tematykę naturalnych 
kosmetyków i ich wykorzystania w 
praktyce (samodzielnie wykonywano 
mydła, kule do kąpieli, balsamy, kremy) 
oraz tematykę naturalnych produktów 
wykorzystywanych do sprzątania.  

• 5 warsztatów „Coś z niczego”, czyli zajęcia 
z ekologicznych metod pracy przy 
produkcji np. kart świątecznych, stroików, 



wieńców, dekoracji świątecznych, 
bombek, świec, rzeźb z wykorzystaniem 
materiałów z recyklingu lub „dającym 
przedmiotom ich drugie życie”. 

• 5 warsztatów planistycznych „Ćwiczenia z 
przyrody” obejmujących zagadnienia 
związane z tworzeniem ogrodów, w tym 
ogródków miododajnych. 

• 6 inicjatyw społecznych, w tym m.in. 
„Kolpingowska strefa zieleni” czy „Nasz 
wspólny dom”, gdzie przeprowadzono 
nasadzenia miododajnych krzewów, 
drzew i kwiatów na terenie parafii, w 
której siedzibę mają lokalne Rodziny 
Kolpinga. 

• 5 pikników ekologicznych mających na 
celu poszerzenie wiedzy o ekosystemie i 
ochronie środowiska, w ramach których 
odbywały się: warsztaty mydlarskie, 
warsztaty tworzenia kartek kraftowych (z 
wykorzystaniem elementów z papieru, 
gazet), warsztaty czerpania papieru 
(tworzenie obrazków z suszonych roślin), 
warsztaty plastyczne „Zieleń wokół mnie” 
dla dzieci, głośne czytanie książki o 

drzewach,  konkursy o tematyce 
ekologicznej, Survival ziołowy – warsztaty 
tłoczenia oleju na zimno, 
przygotowywanie woreczków ziołowych, 
degustacje ekologicznej i zdrowej 
żywności, pogadanki prowadzone przez 
specjalistów. 

• Konkurs ekologiczny „Poczuj klimat na 
ekologię” 

• EKO-FORUM SENIORÓW z udziałem 50 
osób, skupiające się na wykładach i 
warsztatach dotyczących aktywizmu 
lokalnego na rzecz ekosystemu, 
wolontariatu dla środowiska i działań 
aktywizujących seniorów.  

 
Projekt finansowany przez Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich  na lata 
2021-2030. 



O ZRÓWNOWAŻONYM 
ROZWOJU  
Od 1 grudnia 2019 r. do 31 sierpnia 2022 r. 
realizowaliśmy międzynarodowy projekt 
z zakresu edukacji ekologicznej pt. „SMART 
DEVELOPMENT“ (zrównoważony rozwój). 

Partnerami projektu były następujące 
organizacje kolpingowskie: 

• Kolping International Association – 
NIEMCY 

• Kolpingovo dielo na Slovensku – 
SŁOWACJA 

• Lietuvos Kolpingo draugija – LITWA 

• Organizația Centrală a Familiilor Kolping 
din România – RUMUNIA 

• Kolping Drustvo Srbije – SERBIA. 

Projekt miał na celu promocję 
zrównoważonego rozwoju w edukacji 
dorosłych, co jest szczególnie istotne w 
dobie wyzwań klimatycznych na globalną 
skalę. Istotnym elementem działań była 
wymiana dobrych praktyk pomiędzy 
organizacjami uczestniczącymi w projekcie. 

W 2022 r. zostały zrealizowane następujące 
międzynarodowe działania:  

W dniach 27-30 kwietnia 2022 roku odbyło 
się 4. Międzynarodowe Spotkanie 
Projektowe, zorganizowane przez 
rumuńskiego partnera – Organizatia 
Centrala A Familiilor Kolping Din Romania. 
Warsztaty pt. „Ochrona różnorodności 
gatunków roślin i zwierząt - edukacyjne 
aspekty udziału społecznego i współpracy 
na rzecz ochrony dzikiej przyrody Rumunii” 
odbyły się w Braszowie. W warsztatach 
wzięło udział 14 uczestników 
reprezentujących 4 organizacje partnerskie 
z Polski, Serbii, Słowacji i Litwy. 



hodowlą ryb, a w okresie 
bożonarodzeniowym organizuje 
przedświąteczny poczęstunek dla 
mieszkańców Krakowa. 

Jako rezultat projektu opracowano 
publikację, która przedstawia najlepsze 
praktyki edukacyjne związane ze 
zrównoważonym rozwojem, 
sprawiedliwością klimatyczną i podejściem 
ekologicznym. Publikacja pt. „Sustainable 
education – guidelines for adult education 
on an example of Kolping movement” – 
Open Educational Resources (OER) jest 
dostępna online, w angielskiej wersji 
językowej:  

https://fundacja.kolping.pl/publikacja/
kolping-sustainable-education-guidelines-
for-adult-education-on-an-example-of-
kolping-movement/  

Projekt został sfinansowany ze środków 
Komisji Europejskiej w ramach programu 
Erasmus+. 

Podczas spotkania uczestnicy odwiedzili 
Libearty Bear Sanctuary – największy na 
świecie rezerwat niedźwiedzi brunatnych w 
Zărneşti. To miejsce rehabilitacji dla ponad 
100 niedźwiedzi brunatnych, uznane przez 
wielu specjalistów za najbardziej etyczne 
sanktuarium na świecie, zajmuje 69 
hektarów lasów iglastych w pobliżu 
Braszowa.  

Podczas wizyty uczestnicy zapoznali się 
z historią Parku Narodowego poświęconego 
Karpatom, które stanowią skarb przyrody o 
wielkim pięknie i wartości ekologicznej, a 
także są schronieniem dla około jednej 
trzeciej drapieżników w Europie.  

Kolejny dzień poświęcony był wykładom 
i pracy w grupach. Pani Erika Stanciu, 
reprezentująca Fundację Propark dla 
Obszarów Chronionych zaprezentowała 
referat pt. „Ochrona różnorodności 
gatunkowej roślin i zwierząt – edukacyjne 
aspekty udziału społecznego i współpracy 
dla ochrony rumuńskiej dzikiej przyrody“, 
a ambasadorka WWF w Rumunii 
przedstawiła misję, wizję i działania 
organizacji oraz współpracę z rumuńskim 
Dziełem Kolpinga w zakresie ochrony 
przyrody. 

W dniach 21-24 lipca 2022 r. gościliśmy w 
Krakowie uczestników seminarium nt. 
zrównoważonego fundraisingu 
wspierającego zbiórki pieniężne na rzecz 
ochrony środowiska, dzikiej przyrody 
i ochrony klimatu. 

Wspólnie zastanawialiśmy się, jakie 
narzędzia fundraisingowe sa najlepsze do 
angażowania społeczności w celu ochrony 
środowiska i naszej planety. Szkolenie 
z fundraisingu poprowadziła Magdalena 
Szczudło. W ramach seminarium 
odwiedziliśmy Pasiekę w Podskalanach, 
gdzie rozmawialiśmy o produkcji miodu, 
jego promocji i sprzedaży na lokalnych 
rynkach. Popołudnie spędziliśmy 
w Gospodarstwie Rybackim Dolina 
Będkowska, które zajmuje się ekologiczną 



 Jadowniki: śniadanie fair trade 

 Lipnica Mała: promocja lokalnych 
produktów  

 Luborzyca: ochrona Matki Ziemi na 
podstawie obserwacji przeprowadzonej 
w gminie Kocmyrzów – Luborzyca 

 Łęczyce: Zrównoważony rozwój 

 Maków Podhalański: prezentacja na 
temat zrównoważonego rozwoju 
podczas Senioriady 

 Porąbka Uszewska: Ochrona lokalnej 
przyrody - rzeczka Niedźwiedź 

 Poręba Żegoty:  co to jest 
bioróżnorodność, wpływ ludzi 
i zwierząt na otaczający świat 

STOISKA INFORMACYJNE 

Podsumowaniem działań poszczególnych 
grup była organizacja punktu 
informacyjnego podczas różnorodnych 
przedsięwzięć lokalnych.  

Na zakończenie projektu w dniach 13-14 
grudnia 2022 r. odbyła się konferencja 
podsumowująca pt.: „Seniorzy dla 
zrównoważonego rozwoju” z udziałem 38 
uczestników. 

Dodatkowo w ramach projektu realizowane 
były spotkania networkingowe  lokalnych 
liderów oraz przygotowana została 
publikacja. 

Projekt dofinansowany ze środków 
programu wieloletniego na rzecz Osób 
Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025. 

SENIORZY DLA 
ZRÓWNOWAŻONEGO 
ROZWOJU 
W roku 2022 realizowaliśmy projekt pt.: 
„Seniorzy dla zrównoważonego rozwoju” we 
współpracy z 9 Rodzinami Kolpinga 
z Brzeska, Chełmka, Jadownik, Lipnicy 
Małej, Luborzycy, Łęczyc, Makowa 
Podhalańskiego, Porąbki Uszewskiej oraz 
Poręby Żegoty. W działaniach wzięło udział 
175 osób w wieku 60+. Niezwykle istotne w 
realizacji projektu było zaangażowanie 
lokalnych stowarzyszeń, które 
w mniejszych miejscowościach są lepiej 
rozpoznawalne, a przez to łatwiej jest 
dotrzeć do uczestników. 

Pierwszym przedsięwzięciem były 
warsztaty kompetencyjne zrealizowano w 
dniach 25-27.08.2022 w Rabce Zdroju dla 
senioralnych edukatorów. Celem 
warsztatów było  przygotowanie ich do 
realizacji lokalnych przedsięwzięć 
z zakresu zrównoważonego rozwoju.  

Kolejne działania odbywały się lokalnie, na 
terenie 9 miejscowości. 

SEMINARIA 
„ODPOWIEDZIALNIE. SOLIDARNIE. FAIR” 

Głównym założeniem seminariów było 
nabycie wiedzy na temat celów 
zrównoważonego rozwoju, ekonomii 
solidarnej, zasad sprawiedliwego handlu 
i odpowiedzialnej konsumpcji, 
w szczególności w obszarze rolnictwa 
i żywności. Seminaria miały na celu 
zachęcenie do angażowania się w tej 
dziedzinie oraz zachęcenie do zmiany 
nawyków konsumenckich. 

SPOTKANIA EDUKACYJNE FAIR 

Senioralni edukatorzy przeprowadzili 10 
spotkań edukacyjnych z zakresu 
zrównoważonego rozwoju. Były to: 

 Brzesko: zdrowe życie seniora - dieta 
i ruch 

 Chełmek: wieczór nigeryjski  



ZIELONA INICJATYWA 
W czerwcu 2022 r. rozpoczęliśmy realizacje 
projektu „Zielona inicjatywa – 
samoorganizacja seniorów na rzecz 
ochrony środowiska”, którego grupę 
docelową stanowią seniorzy z Jadownik, 
Lipnicy Małej, Kłodawy Gdańskiej, Łęczyc i 
Staniszcz Wielkich. Działania projektowe 
potrwają do końca  listopada 2023 r. 

Celem projektu jest wzrost aktywności 
obywatelskiej seniorek i seniorów z 
terenów wiejskich lub miejsko-wiejskich na 
rzecz ochrony lokalnych ekosystemów. 

W roku 2022 zrealizowaliśmy seminaria 
edukacyjne z zakresu zmian klimatu, 
bioróżnorodności i ochrony ekosystemów. 
Kolejnym etapem projektu były warsztaty 
terenowe, które miały na celu zrozumienie 
zależności klimatycznych oraz 
mechanizmów funkcjonowania przyrody. Z 
kolei w ramach warsztatów planistycznych 
w każdej z 5 miejscowości powstanie 
program działań dotyczący ochrony 
ekosystemów w danej okolicy. Program ten 
będzie mógł być wykorzystywany również 

przez inne kluby seniorów i 
stowarzyszenia. W roku 2022 rozpoczęto 
także przygotowania do realizacji 
inicjatyw lokalnych oraz Eko-Pikników, 
które odbędą się w 2023 roku. Działania te 
mają charakter mocno angażujący 
uczestników, wykorzystujący ich wiedzę 
oraz chęci do włączenia się w długofalowy 
wolontariat. Dzięki lokalnym inicjatywom 
powstaną między innymi zieleńce, łąki 
pełne roślin miododajnych, zostaną 
otoczone opieką ptaki, owady oraz inne 
zwierzęta. Do wspólnych działań będą 
mogli przyłączyć się okoliczni 
mieszkańcy. 

Podsumowaniem projektu będzie  
3 - dniowe EKO-Forum seniorów, które 
odbędzie się we wrześniu 2023 r. Będzie 
to spotkanie skupiające się na wykładach 
i warsztatach dotyczących ekologii 
i wolontariatu dla środowiska, służące 
także wymianie doświadczeń. 

W roku 2022 zrealizowaliśmy 10 
seminariów edukacyjnych, 7 warsztatów 
planistycznych, 5 warsztatów 
wyjazdowych. 

 



budowania potencjału i kontaktów z 
otoczeniem poprzez organizację wydarzeń 
rozpowszechniających. 

W trakcie realizacji projektu zaplanowano 
międzynarodowe spotkania koordynatorów i 
szkolenia pracowników młodzieżowych. 
Realizacja większości z tych działań 
zaplanowana jest na rok 2023, a w roku 
2024 przewidziano organizację pięciu 
spotkań upowszechniających rezultaty 
projektu, które zostaną realizowane w 
każdym kraju uczestniczącym w 
działaniach. 

Projekt jest finansowany ze środków 
Komisji Europejskiej w ramach programu 
Erasmus +. 

ZIELONY ŚLAD 
W lutym 2022 roku rozpoczęliśmy realizację 
międzynarodowego projektu pt. „ZIELONY 
ŚLAD – umiejętności młodzieży w zakresie 
wiedzy o klimacie i środowisku (GREEN 
FOOTPRINT- youth skills for climate and 
environment literacy)”, którego realizacja 
potrwa do końca kwietnia 2024r. 

Projekt jest realizowany w partnerstwie 
strategicznym skupiającym 5 organizacji:  

• Fundacja Dzieła Kolpinga w Polsce  – 
POLSKA (koordynator), 

• Kolping International Association e.V.  – 
NIEMCY (partner), 

• Bioeconomy association of Latvia – 
ŁOTWA (partner), 

• Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 
– POLSKA (partner), 

• Kolpingwerk Suedtirol – WŁOCHY 
(partner). 

Działania projektowe wynikają z potrzeby 
edukacji ekologicznej w organizacjach i 
społeczności lokalnej, tworzenia nowego 
typu materiałów edukacyjnych i rozwijania 
cyfrowego podejścia do pracy społecznej 
młodzieży. Projekt daje unikalną możliwość 
wsparcia rozwoju personelu, przygotowania 
dobrej jakości materiałów edukacyjnych, 

AS: AKTYWNIE-SPOŁECZNIE – 
ROZWIJAMY KOMPETENCJE 
MIĘDZYKULTUROWE 
MŁODZIEŻY 
W maju 2022 r. zakończyliśmy realizację 
projektu „AS: aktywnie – społecznie” 
skierowanego do młodych Małopolan. Jego 
realizację  rozpoczęliśmy 1 kwietnia 2019 r. 

Celem projektu była aktywizacja społeczno-
zawodowa ponad 224 młodych osób w 
wieku 15-29 lat, których kompetencje 
społeczne wymagały rozwoju z perspektywy 
potrzeb i wymogów rynku pracy. 



W ramach wsparcia zaplanowano: 

• przygotowanie Indywidualnego Planu 
Działania (IPD); 

• nabywanie lub wzmacnianie kompetencji 
społecznych - 3 bloki obejmujące 
wszechstronny rozwój wszystkich 
kompetencji społecznych wymienionych 
w klasyfikacji ESCO (warsztaty 
rozwijające 15 kompetencji społecznych), 

• case study (spotkania inspirujące z 
ciekawymi ludźmi – aktywistami, 
społecznikami, osobami innych kultur), 

• wsparcie w postaci jednej ze ścieżek 
opartej o indywidualne predyspozycje – 
np. zorganizowanie inspirującego 
wolontariatu, organizacja akcji 
społecznej, zrealizowanie projektu 
społecznego. 

Dzięki udziałowi w przedsięwzięciu młode 
osoby miały szansę rozwinąć kompetencje 
społeczne, w tym w szczególności nacisk 
położyliśmy na kompetencje 
międzykulturowe. 

W ramach działań projektowych 
osiągnęliśmy następujące rezultaty: 

236 osób otrzymało indywidualne wsparcie 

opiekuna w zakresie rozwoju kompetencji 
społecznych (w tym 69 młodych osób z 
niepełnosprawnościami lub/i w szczególnie 
trudnej sytuacji), 

226 osób zostało objętych wsparciem 

warsztatowym w zakresie nabycia lub 
wzmocnienia kompetencji liderskich, 
komunikacyjnych czy międzykulturowych, 

216 osób zrealizowało wolontariat lub 

wzięło udział w akcji społecznej (inicjatywie 
młodzieżowej), 

212 osób podniosło swoje kompetencje 

społeczne dzięki udziałowi w projekcie. 

Projekt współfinansowany przez Unię 
Europejską z Europejskiego Funduszu 
Społecznego.  



W czerwcu 2022 roku rozpoczęliśmy 
zbiórkę konserw do transportów 
humanitarnych na Ukrainę. Zainteresowanie 
zbiórką okazało się bardzo duże, a w pomoc 
zaangażowało się wiele osób 
indywidualnych z kraju i zagranicy, szkół, 
parafii oraz Rodzin Kolpinga. Akcję 
zakończyliśmy 31 grudnia 2022 roku - 
łącznie udało nam się zebrać aż 4740 
puszek z żywnością.  

W roku 2022 udało nam się zorganizować i 
przekazać na Ukrainę 14 transportów 
pomocy humanitarnej. Dziewięć z nich 
dostarczyliśmy do Zakarpackiego Centrum 
Zasobów działającego przy biurze Dzieła 
Kolpinga w ukraińskim Użhorodzie, cztery 
przekazaliśmy przy wsparciu 
zaprzyjaźnionej parafii w Suścu do 
potrzebujących we Lwowie i Łucku, a jeden 
do centrali Dzieła Kolpinga w ukraińskich 
Czerniowcach. 

Nasza pomoc trafiła zarówno do 
uchodźców, którzy opuścili swe domy i 
znaleźli schronienie w ośrodkach 
prowadzonych przez Dzieło Kolpinga na 
zachodniej Ukrainie (w tym do matek z 
dziećmi, osób starszych i 
niepełnosprawnych), jak i do żołnierzy 
walczących na pierwszej linii frontu w 
obronie swojej ojczyzny – w Zaporożu, 
Charkowie czy Bachmucie. 

SOLIDARNI Z UKRAINĄ 
Po eskalacji konfliktu na Ukrainie 24 lutego 
2022 r. Dzieło Kolpinga w Polsce 
natychmiast zaangażowało się we wsparcie 
dla uchodźców przybywających do Polski 
oraz mieszkańców walczącego z najeźdźcą 
kraju. Dzięki współpracy z ukraińskim 
Dziełem Kolpinga udało nam się dotrzeć 
bezpośrednio tam, gdzie nasza pomoc jest 
najbardziej potrzebna. 

Od pierwszych dni wojny wspieraliśmy 
uchodźców w ich trudnej drodze od 
przekroczenia polskiej granicy do 
docelowego miejsca zakwaterowania. 
Zorganizowaliśmy bezpieczny transport do 
Europy Zachodniej (gł. Niemiec i Danii) dla 
matek z dziećmi, osób chorych i 
niepełnosprawnych będących członkami i 
podopiecznymi ukraińskiego Dzieła 
Kolpinga.  

Równocześnie udzielaliśmy 
długoterminowej pomocy uchodźcom z 
Ukrainy, którzy przyjechali do Krakowa 
oferując im pomoc w zakresie 
zakwaterowania, wyżywienia i zapewnienia 
najpilniejszych potrzeb życiowych. 
Zorganizowaliśmy także bezpłatne kursy 
językowe dla 25 osób. 

POMOC ROZWOJOWA I HUMANITARNA 



KAWA TATICO 

W roku 2022 r. rozpoczęliśmy współpracę z nowym zespołem zaangażowanym przez Dzieło 
Kolpinga w Paderborn w zakresie wypalania i dystrybucji kawy Tatico we współpracy z Dziełem 
Kolpinga w Hondurasie. Jako Fundacja kontynuowaliśmy działania w zakresie propagowania 
idei sprawiedliwego handlu poprzez promocję i dystrybucję w Polsce kawy TATICO, której ziarna 
pochodzą z plantacji kawy uprawianej przez członków Dzieła Kolpinga w Hondurasie. Kawa 
Tatico ponownie otrzymała certyfikat Fair Trade. 

W wyniku ostrzałów rakietowych na Ukrainie 
ponad 10 milionów mieszkańców zostało 
odciętych od sieci energetycznej.  Dzieło 
Kolpinga w Polsce niezwłocznie ruszyło z 
pomocą, skupiając się na zebraniu środków 
finansowych i zakupie urządzeń takich jak 
agregaty prądotwórcze, piece opalane 
drewnem, powerbanki i latarki. 

Ze środków zebranych przez Fundację Dzieła 
Kolpinga w Polsce w listopadzie 2022 r. 
dokonaliśmy zakupu 2 generatorów prądu. 

Wartość pomocy rzeczowej zebranej przez 

Fundację Dzieła Kolpinga w Polsce w roku 2022 

na pomoc Ukrainie wyniosła 265 400 zł, zaś 

wartość środków finansowych pozyskanych ze 

zbiórki prowadzonej wśród darczyńców 

indywidualnych oraz członków Rodzin Kolpinga 

w Niemczech i na Litwie wyniosła  111 397,63 zł.  



ROZWÓJ DLA POMOCY 
W roku 2022 rozpoczęliśmy realizację projektu pt. „Rozwój dla poMOCy”, w ramach którego 
chcemy przygotować się do powołania pierwszego kolpingowskiego Hospicjum Domowego.  

Dzięki wsparciu z Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich rozwiniemy kolpingowską 
działalność wspierającą osoby chore oraz ich rodziny będące w bardzo trudnej sytuacji 
i utworzymy miejsce ze szczególną i ważną misją. Wsparcie zostanie przeznaczone na 
uruchomienie hospicjum domowego, w tym wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, rozwinięcie 
i systematyczne prowadzenie promocji, profesjonalnego fundraisingu, który pomoże uzyskać 
środki na jego dalsze funkcjonowanie hospicjum. Dzięki temu Dzieło Kolpinga stanie się 
organizacją niosącą pomoc ludziom znajdującym się w bardzo trudnej sytuacji. 

 

WARSZTATY STRATEGICZNE 
W grudniu 2022 odbyły się warsztaty strategiczne Fundacji, podczas których dokonano diagnozy 
poziomu realizacji założeń strategicznych, przedyskutowano potrzeby i możliwości rozwoju, 
dyskutowano nad wizją organizacji, analizowano konkurencję oraz określono perspektywę 
strategiczną na kolejne 5 lat (cele strategiczne i operacyjne). Spotkania miały na celu  także 
ustalenie portfela kluczowych projektów, które są w największym stopniu związane z misją, 
wizją i wartościami Fundacji. 

W oparciu o przeprowadzone warsztaty strategiczne Zarząd Fundacji będzie pracować w roku 
2023 nad planem działania i tekstem strategii. Plan działania obejmie wszystkie kluczowe 
obszary zarządzania organizacją takie jak organizacja pracy zespołu, projektów i relacji 
z beneficjentami, wizerunek i komunikacja z otoczeniem, a przede wszystkim fundraising, ze 
szczególnym naciskiem na budowanie relacji z przyszłymi darczyńcami. 

ROZWÓJ INSTYTUCJONALNY 



PARTNERZY  
W ramach realizowanych projektów 
i wspólnych działań współpracowaliśmy w 
roku 2022 z partnerami z następujących 
organizacji: Kolping International, Dzieło 
Kolpinga w Hondurasie, Dzieło Kolpinga 
w Rumunii, Dzieło Kolpinga na Słowacji, 
Avangard Personal Consulting w Bułgarii, 
Dzieło Kolpinga na Litwie, Dzieło Kolpinga w 
Serbii, Małopolski Instytut Samorządu 
Terytorialnego i Administracji oraz Dzieło 
Kolpinga w Ukrainie. 

WSPÓŁPRACA W RAMACH 
SIECI „GRUPA ZAGRANICA” 
Od roku 2016 Fundacja Dzieła Kolpinga 
w Polsce jest członkiem „Grupy Zagranica”, 
czyli federacji polskich organizacji 
pozarządowych zaangażowanych 
w międzynarodową współpracę rozwojową, 
wspieranie demokracji, pomoc humanitarną 
i edukację globalną. Do Grupy Zagranica 
należą obecnie 53 organizacje – 
zróżnicowane zarówno pod względem 
wielkości, profilu i obszaru geograficznego 
działań. Dzięki członkostwu w tej sieci mamy 
dostęp do bieżących wydarzeń i informacji w 
zakresie edukacji globalnej i pomocy 
rozwojowej. 

WSPÓŁPRACA 



NASZE PLANY NA ROK 2023 

STYCZEŃ – MAJ    PRACA NAD NOWYMI PROJEKTAMI  
W pierwszych pięciu miesiącach roku będziemy pracować intensywnie nad nowymi projektami w zakresie edukacji 
globalnej oraz pomocy rozwojowej i humanitarnej, dotyczącymi m.in. idei zrównoważonego rozwoju, a także 
wzmocnienia instytucjonalnego Fundacji i działalności w zakresie usług społecznych. 

STYCZEŃ – LISTOPAD  KONTYNUACJA PROJEKTU ZIELONA INICJATYWA  
W roku 2023 będziemy kontynuować realizację projektu „Zielona inicjatywa – samoorganizacja seniorów na rzecz 
ochrony środowiska” finansowanego z dotacji programu Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy z Funduszy EOG. 

STYCZEŃ – GRUDZIEŃ  KONTYNUACJA PROJEKTU ROZWÓJ DLA POMOCY  
W roku 2023 będziemy kontynuować realizację projektu pt. „Rozwój dla poMOCy” sfinansowanego przez Narodowy 

Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Rozwoju Organizacji 

Obywatelskich na lata 2018-2030. 

STYCZEŃ – GRUDZIEŃ   KONTYNUACJA PROJEKTU GREEN FOOTPRINT  
W roku 2023 będziemy kontynuować realizację projektu pt. „Smart Development” realizowanego w ramach 
programu Erasmus+ poprzez międzynarodowe spotkania i rozpowszechnianie jego rezultatów. 

2 – 5 LUTEGO   SPOTKANIE KOORDYNACYJNE W KRAKOWIE 
W ramach projektu Erasmus+ „Green Footprint” planujemy realizację spotkania koordynacyjnego. 

22 – 26 MARCA    SPOTKANIE MIĘDZYNARODOWE W KRAKOWIE  
W ramach projektu Erasmus+ „Green Footprint” planujemy realizację spotkania międzynarodowego partnerów 

projektu, które będzie poświęcone edukacji klimatycznej. 

24 – 28 MAJA    SPOTKANIE MIĘDZYNARODOWE W BOLZANO (WŁOCHY)  
W ramach projektu Erasmus+ „Green Footprint” planujemy realizację spotkania międzynarodowego partnerów 

projektu, które będzie poświęcone praktykom ochrony przyrody. 

CZERWIEC     ZEBRANIE RADY FUNDACJI  
Zebranie Rady Fundacji z udziałem przedstawicieli Kolping International oraz Związku Centralnego Dzieła Kolpinga. 

LIPIEC    SPOTKANIE MIĘDZYNARODOWE W KEKAWIE (ŁOTWA) 
W ramach projektu Erasmus+ „Green Footprint” planujemy realizację kolejnego spotkania międzynarodowego 

partnerów projektu. 

WRZESIEŃ    EKOFORUM 
W ramach projektu  pt. „Zielona inicjatywa - samoorganizacja seniorów na rzecz ochrony środowiska” 

zorganizujemy EKOFORUM z udziałem seniorów z Kolpingowskich Klubów Seniora. 

22 – 24 WRZEŚNIA   SPOTKANIE KOORDYNACYJNE W KOLONII (NIEMCY) 
W ramach projektu Erasmus+ „Green Footprint” planujemy realizację spotkania koordynacyjnego. 

PAŹDZIERNIK – GRUDZIEŃ  REALIZACJA PROJEKTU ZIELONY LIDER  
W październiku 2023 rozpoczynamy realizację projektu pt. „Zielony Lider” sfinansowanego przez Narodowy Instytut 

Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich na lata 2021-2030. 

 

KONTAKT  
Fundacja Dzieła Kolpinga w Polsce  
31-436 Kraków, ul. Żułowska 51  

FDKolpinga 

FUNDACJA.KOLPING.PL 

FUNDACJA@KOLPING.PL 
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